

要約財務諸表(連結)

Financial Data

貸借対照表

(単位：百万円)

| 科目 | 当連結会計年度 (2012年3月31日現在) | 前連結会計年度 (2011年3月31日現在) | 科目 | 当連結会計年度 (2012年3月31日現在) | 前連結会計年度 (2011年3月31日現在) |
|-----------|---------------------------|---------------------------|---------------|---------------------------|---------------------------|
| (資産の部) | | | (負債の部) | | |
| 流動資産 | 244,022 | 269,150 | 流動負債 | 91,585 | 117,886 |
| 現金及び預金 | 53,128 | 41,114 | 支払手形及び買掛金 | 49,682 | 51,688 |
| 受取手形及び売掛金 | 57,923 | 61,744 | 短期借入金 | 3,817 | 14,800 |
| 有価証券 | 49,861 | 84,376 | 1年内返済予定の長期借入金 | — | 10,000 |
| たな卸資産 | 45,589 | 45,427 | 未払金 | 17,764 | 20,180 |
| 繰延税金資産 | 8,598 | 8,788 | 未払費用 | 12,048 | 11,894 |
| 現先短期貸付金 | 19,430 | 17,338 | 未払法人税等 | 1,914 | 2,900 |
| 未収入金 | 7,007 | 6,865 | 製品保証引当金 | 840 | 875 |
| その他 | 3,031 | 4,078 | その他 | 5,520 | 5,549 |
| 貸倒引当金 | △ 545 | △ 580 | 固定負債 | 125,373 | 131,338 |
| 固定資産 | 122,190 | 133,306 | 社債 | 30,710 | 25,000 |
| 有形固定資産 | 62,409 | 66,433 | 新株予約権付社債 | 250 | 50,000 |
| 建物及び構築物 | 18,591 | 20,995 | 長期借入金 | 77,457 | 38,000 |
| 機械装置及び運搬具 | 1,853 | 2,172 | 繰延税金負債 | 1,651 | 1,878 |
| 工具、器具及び備品 | 2,306 | 2,830 | 退職給付引当金 | 11,295 | 10,696 |
| 土地 | 37,487 | 38,319 | 役員退職慰労引当金 | 1,842 | 2,785 |
| リース資産 | 1,284 | 1,632 | その他 | 2,168 | 2,979 |
| 建設仮勘定 | 888 | 485 | 負債合計 | 216,958 | 249,224 |
| 無形固定資産 | 5,942 | 6,170 | (純資産の部) | | |
| 投資その他の資産 | 53,839 | 60,703 | 株主資本 | 160,923 | 162,939 |
| 投資有価証券 | 33,150 | 45,278 | 資本金 | 48,592 | 48,592 |
| 繰延税金資産 | 18,030 | 11,737 | 資本剰余金 | 65,703 | 65,703 |
| その他 | 2,676 | 3,739 | 利益剰余金 | 55,218 | 57,233 |
| 貸倒引当金 | △ 17 | △ 51 | 自己株式 | △ 8,590 | △ 8,589 |
| 資産合計 | 366,212 | 402,456 | その他の包括利益累計額 | △ 11,918 | △ 9,808 |
| | | | その他有価証券評価差額金 | 490 | 1,733 |
| | | | 繰延ヘッジ損益 | △ 238 | △ 238 |
| | | | 為替換算調整勘定 | △ 12,170 | △ 11,303 |
| | | | 少数株主持分 | 249 | 101 |
| | | | 純資産合計 | 149,254 | 153,232 |
| | | | 負債純資産合計 | 366,212 | 402,456 |

損益計算書

(単位：百万円)

| 科目 | 当連結会計年度 (2011年4月1日から 2012年3月31日まで) | 前連結会計年度 (2010年4月1日から 2011年3月31日まで) |
|-------------------|--|--|
| 売上高 | 301,660 | 341,678 |
| 売上原価 | 195,622 | 227,923 |
| 販売費及び一般管理費 | 96,973 | 101,713 |
| 営業利益 | 9,065 | 12,042 |
| 営業外収益 | 2,003 | 3,007 |
| 営業外費用 | 4,088 | 3,347 |
| 経常利益 | 6,980 | 11,702 |
| 特別利益 | 220 | 59 |
| 特別損失 | 6,485 | 1,428 |
| 税金等調整前当期純利益 | 715 | 10,333 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 3,616 | 3,878 |
| 法人税等調整額 | △ 5,605 | 1,207 |
| 少数株主損益調整前当期純利益 | 2,704 | 5,248 |
| 少数株主利益又は少数株主損失(△) | 148 | △ 434 |
| 当期純利益 | 2,556 | 5,682 |

キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円)

| 科目 | 当連結会計年度 (2011年4月1日から 2012年3月31日まで) | 前連結会計年度 (2010年4月1日から 2011年3月31日まで) |
|------------------|--|--|
| 営業活動によるキャッシュ・フロー | 10,793 | 13,713 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 3,107 | △ 25,529 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | △ 30,729 | 22,984 |
| 現金及び現金同等物の期末残高 | 100,710 | 117,119 |

セグメント情報

(単位：百万円)

| 科目 | 当連結会計年度 (2011年4月1日から 2012年3月31日まで) | 前連結会計年度 (2010年4月1日から 2011年3月31日まで) |
|----------------|--|--|
| 売上高* | | |
| コンシューマ | 215,327 | 252,083 |
| システム | 43,103 | 46,511 |
| その他 | 43,230 | 43,084 |
| 合計 | 301,660 | 341,678 |
| セグメント利益又は損失(△) | | |
| コンシューマ | 14,643 | 16,521 |
| システム | △ 2,350 | △ 1,488 |
| その他 | 299 | 576 |
| 調整額 | △ 3,527 | △ 3,567 |
| 合計 | 9,065 | 12,042 |

*売上高について、セグメント間の取引は相殺消去しています。

地域別売上高

(単位：百万円)

| 科目 | 当連結会計年度 (2011年4月1日から 2012年3月31日まで) | 前連結会計年度 (2010年4月1日から 2011年3月31日まで) |
|---------|--|--|
| 国内 | 金額 | 142,400 |
| | 構成比(%) | 47.2 |
| 北米 | 金額 | 30,613 |
| | 構成比(%) | 10.2 |
| 欧州 | 金額 | 45,989 |
| | 構成比(%) | 15.2 |
| アジア・その他 | 金額 | 82,658 |
| | 構成比(%) | 27.4 |
| | | 162,351 |
| | | 47.5 |
| | | 42,109 |
| | | 12.3 |
| | | 54,155 |
| | | 15.9 |
| | | 83,063 |
| | | 24.3 |

詳細はホームページ「投資家情報サイト」でご覧いただけます。

<http://www.casio.co.jp/ir/>